



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2016

№ 59-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения нормативных правовых актов Свердловской области в соответствие нормам Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Нормы площади жилого помещения и нормативы потребления коммунальных услуг, в пределах которых предоставляются компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 № 1556-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации» («Областная газета», 2009, 07 ноября, № 334–335) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.11.2009 № 1679-ПП, от 15.03.2010 № 374-ПП, от 20.07.2010 № 1096-ПП, от 25.01.2011 № 31-ПП, от 07.10.2011 № 1340-ПП, от 26.06.2012 № 689-ПП, от 14.03.2013 № 306-ПП, от 30.07.2013 № 968-ПП и от 15.07.2014 № 597-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом части первой слово «электроснабжение» заменить словами «электрическую энергию, а также за электрическую энергию, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме»;

в части пятой слова «потребления коммунальных услуг» исключить;

2) в пункте 4:

слова «горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения» заменить словами «горячей воды, холодной воды, за отведение сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами, а также за горячую воду, холодную воду, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, и за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»;

в подпункте 1 слова «горячего водоснабжения» заменить словами «горячей воды, а также за горячую воду, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме»;

в подпункте 2 слова «холодного водоснабжения» заменить словами «холодной воды, а также за холодную воду, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;

в подпункте 3 слова «водоотведения» заменить словами «за отведение сточных вод, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»;

часть первую дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) в пределах нормативов, утвержденных Региональной энергетической комиссией Свердловской области, на оплату за обращение с твердыми коммунальными отходами.»;

слова «в подпунктах 1–3» заменить словами «в подпунктах 1–4»;

3) в пункте 5 слова «газоснабжение (в том числе поставки, а именно приобретение и доставка бытового газа в баллонах)» заменить словами «газ, бытовой газ в баллонах и его доставку».

2. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2009 № 1558-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа» («Областная газета», 2009, 07 ноября, № 334–335) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.11.2009 № 1681-ПП, от 25.01.2011 № 33-ПП, от 07.10.2011 № 1340-ПП, от 26.06.2012 № 690-ПП, от 06.11.2012 № 1251-ПП, от 16.04.2013 № 494-ПП, от 30.07.2013 № 969-ПП, от 15.07.2014 № 597-ПП и от 12.11.2014 № 979-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2009 № 1558-ПП), следующие изменения:

в преамбуле слова «от 14 июня 2005 года № 56-ОЗ "О социальной поддержке работников государственной системы социальных служб Свердловской области"» исключить, после слов «от 21 ноября 2012 года № 91-ОЗ "Об охране здоровья граждан в Свердловской области"» дополнить словами «и от 03 декабря 2014 года № 108-ОЗ "О социальном обслуживании граждан в Свердловской области"».

3. Внести в Нормы площади жилого помещения и нормативы потребления коммунальных услуг, в пределах которых предоставляются компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 № 1558-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «содержания и ремонта жилого помещения, включающую в себя оплату услуг и работ по управлению многоквартирным домом, содержание и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «содержания жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание

и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом части первой слово «электроснабжение» заменить словами «электрическую энергию, а также за электрическую энергию, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме»;

в части пятой слова «потребления коммунальных услуг» исключить;

3) в пункте 5:

слова «горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения» заменить словами «горячей воды, холодной воды, за отведение сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами, а также за горячую воду, холодную воду, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, и за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»;

в подпункте 1 слова «горячего водоснабжения» заменить словами «горячей воды, а также за горячую воду, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;

в подпункте 2 слова «холодного водоснабжения» заменить словами «холодной воды, а также за холодную воду, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;

в подпункте 3 слова «водоотведения» заменить словами «за отведение сточных вод, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»;

часть первую дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) в пределах нормативов, утвержденных Региональной энергетической комиссией Свердловской области, на оплату за обращение с твердыми коммунальными отходами.»;

слова «в подпунктах 1–3» заменить словами «в подпунктах 1–4»;

4) в пункте 6 слова «газоснабжение (в том числе поставки, а именно приобретение и доставка бытового газа в баллонах)» заменить словами «газ, бытовой газ в баллонах и его доставку».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года, за исключением подпункта 1 пункта 3, который вступает в силу с 01 апреля 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер